
Wszelkie aktywności firmy zmie-
rzają do maksymalnego ogra-
niczenia zagrożeń wpisanych
w wykonywaną pracę czy co-

dzienne funkcjonowanie człowieka, jak
i związanych z zanieczyszczeniem środowi-
ska naturalnego. – Stale podnoszone kwali-
fikacje naszych pracowników prowadzą do
rozszerzania zakresu oferty badawczej Cen-
trum. Punktem wyjścia działalności firmy były
usługi rzeczoznawcze na rzecz górnictwa.
Z czasem nasze umiejętności i doświadcze-
nie okazały się potrzebne także poza prze-
mysłem wydobywczym. Nasi specjaliści dba-
ją o bezpieczne użytkowanie maszyn i urzą-
dzeń górniczych, zwłaszcza lin i maszyn wy-
ciągowych, ciśnieniowych, dźwignicowych
oraz transportowych, jak również o bezpie-
czeństwo wyciągów narciarskich, kolejek li-
nowych, eksploatacji lokomotyw i wagonów.
W obszarze bezpieczeństwa pracy i środo-
wiska naturalnego niezwykle ważne są ba-
dania urządzeń zabudowy przeciwwybu-
chowej oraz badania zagrożenia metanowego
– mówi Krzysztof Mijalski, prezes CBiDGP.
Nie mniej istotnym obszarem działalności
Centrum jest środowisko naturalne – bada-
nia zanieczyszczeń powietrza, wód po-
wierzchniowych i podziemnych, odpadów,
hałasu, pól elektromagnetycznych, analizy
i opracowania ekologiczne.

Odpowiedzialność firmy zmierza do za-
gwarantowania nie tylko szerokiego spektrum
usług, lecz głównie ich najwyższej jakości.
Z roku na rok poszerza się lista akredyto-
wanych badań, co podyktowane jest wymo-
gami rynku, ale przede wszystkim zaintere-
sowaniem i potrzebami klientów. Wdrażane
są nowoczesne metody badawcze, których za-
stosowanie korzystnie wpływa zarówno na
bezpieczeństwo pracy, jak i ekonomikę przed-
siębiorstw. Kompetencje firmy w dużej mie-
rze służą podnoszeniu świadomości intere-
sariuszy co do uwarunkowań i możliwości
ograniczania ryzyka w obszarze bezpieczeń-
stwa pracy i środowiska.

Centrum Badań i Dozoru Górnictwa
Podziemnego rozumie społeczną odpowie-
dzialność jako angażowanie się w życie spo-
łeczności lokalnej i regionalnej oraz pomoc
najbardziej potrzebującym i pokrzywdzo-
nym. Współdziałając z wieloma instytucjami,
Centrum wspomaga ich inicjatywy zmierza-

jące do poprawy warunków życia i rozwoju
dzieci. Przykładem może być współpraca
z Ośrodkiem Karolina w Lędzinach, Carita-
sem oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej na rzecz dzieci niepełnosprawnych
oraz pochodzących z ubogich i patologicz-
nych rodzin. Wieloletnią tradycją stał się udział
Centrum w akcji Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy i organizacji jej finałów w Lę-
dzinach.

Lokalna społeczność może liczyć na
pomoc CBiDGP w trudnych sytuacjach,
między innymi takich, jakie miały miejsce
w ubiegłym roku, czyli powodzi. Centrum włą-
czyło się do akcji podjętej przez Regionalną
Izbę Gospodarczą w Katowicach, mającej na
celu organizację wyjazdów wakacyjnych dla
dzieci z najbardziej poszkodowanych przez
powódź gmin. Jednocześnie CBiDGP wspie-
ra działania na rzecz odbudowy i zabezpie-
czania miejsc zagrożonych powodziami, fi-
nansując zakup między innymi materiałów
budowlanych.

Firma uczestniczy także w takich przed-
sięwzięciach, jak wrześniowy Memoriał Aga-
ty Mróz w Dąbrowie Górniczej na rzecz wal-
ki z białaczką i wspierania transplantologii,

organizowany pod hasłem „Podaruj innym
cząsteczkę siebie”.

Centrum aktywnie uczestniczy rów-
nież w inicjatywach mających na celu wspie-
ranie szkół i przedszkoli, pomagając w re-
montowaniu i wyposażaniu sal, rozwijaniu
zainteresowań dzieci, na przykład poprzez
finansowanie wyjazdu do Centrum Nauki
Kopernik, a także promuje dobre wyniki
młodzieży w nauce, fundując nagrody dla
najlepszych uczniów. Szczególnym obsza-
rem wsparcia jest sport i rozwijanie zainte-
resowań sportowych dzieci. Pomoc dotyczy
głównie wyposażenia w sprzęt, stroje spor-
towe, finansowania udziału w rozgryw-
kach sportowych. – Radość, którą daje
dzieciom możliwość realizowania swoich
marzeń sportowych, przyczynianie się do
kształtowania ich zainteresowań, a może
i przyszłych osiągnięć, to ogromna satys-
fakcja oraz nieoceniona wartość, jaką firma
może wnieść w życie młodych sportowców
i każdego, komu może pomóc – mówi pre-
zes Mijalski, który jednocześnie wspiera swo-
imi umiejętnościami menedżerskimi Klub
Sportowy „Bojszowy”, pełniąc funkcję jego
prezesa. �

Cele nie tylko materialne
Od wielu lat wartością wyznaczającą priorytetowy kierunek działalności 
Centrum Badań i Dozoru Górnictwa Podziemnego w Lędzinach jest 
bezpieczeństwo, w obszarze którego firma realizuje swoją odpowiedzialność 
wobec interesariuszy, społeczeństwa i środowiska naturalnego
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Badania warunków pracy pod ziemią w trosce o bezpieczeństwo ludzi


